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LEXIQUE

2"%* GT : Seconde Générale et Technologique
1% G : 1% Générale

Les séries de 1° Technologique :

STMG : Sciences et Technologies du Management et de la Gestion,

STI2D : Sciences et Technologies de I'Industrie et du Développement Durable
STL : Sciences et Technologies de Laboratoire

ST2S : Sciences et Technologies de la Santé et du Social

STAV : Sciences et Technologies de I’Agronomie et du Vivant

STD2A : Sciences et Technologies du Design et des Arts Appliqués

STHR : Sciences et Technologies de I'Hétellerie et de la Restauration.

Sources statistiques du document :
Etablissements — Demandes des familles et décisions d’orientation
Base académique d’affectation — Affectations
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| - Evolution des demandes et décisions d’orientation depuis 2018

I-1 Evolution des demandes et des décisions d’orientation des éléves de 2" GT vers la 1*®* G ou T

100% -
Demandes des : Décisions de Réorienta- @ Demandes
Années familles Eé?eséagfi Demggc:girggﬁtsa:?omnllles) tion (en accord avec la 1 e
en1"®*GouT famille)
2018 96,3 95,7 3,7 4,3
2019 96,3 97,2 37 2,8 " Fediion
2020 95,9 97,6 41 2,4
2021 96,7 97,6 3,3 2,4

2018 2019 2020 2021

Depuis 2018, les demandes et les décisions des éléves de 2" GT vers la 1°® G ou T augmentent (+ 0,4 points pour les demandes et + 1,9 points pour les décisions).
En moyenne, depuis 3 ans, les taux se stabilisent a 96,3% pour les demandes des familles et a 97,4% pour les décisions du conseil de classe.

98,0%

i (iemandes des
families Filles

il DECISIONS
d'orientation Filles

Sur les 4 derniéres années, les filles demandent et s’orientent davantage vers la
1ére GT que les gargons. L’écart est le plus important en 2020 : +1,4 point pour
les demandes et +2,1 points pour le taux de passage .

En 2021, I'écart se réduit : +1,2 point pour les demandes ; +0,5 point pour les
décisions d’orientation.

s [Jem andes des

96,1% families Gargon

e [JECTSI0NS

96,0% d'orientation Gargon

95,4%

2018 2019 2020 2021
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I-2 Evolution des demandes et des décisions d’orientation des éléves de 2" GT vers la 1°° G

B7,9% 68,1%

65,9% 65,8%
64,8% & 65,0% 64, 7% —H

N wmgumm 1 (G Demandes 63,8% £3,8%
v 63,4% des familles ﬂ——_——‘——*\—‘ﬂ— - 63,9%
62,2%
D 61,5% 4_.. 62,2% 63,5%
60,5% —— !
./.¥ === 1G Décisions 61,1% e 61,0%

d'orientation 50,3%

56,1% —
2018 2019 2020 2021

2018 2019 2020 2021
a=fl==1G Demandes des familles Filles === 1G Décisions d'orientation Filles

g 1 G Demand es des familles Gargon == 1G Decisions d'or ientacion Gargon

Depuis 2018, les demandes des éléves de 2"* GT vers la 1¥® G sont en moyenne de 68,8%. Les décisions du conseil de classe marquent un écart de 7,7 points (61,1%).
Entre 2018 et 2020, les filles demandent et s’orientent davantage vers la 1ére Générale que les gargons avec une réduction des écart en 2021 : + 2,7 points pour les demandes (moyenne sur
entre 2018 et 2021 : 5 points ) et 2,9 points pour le taux de passage (moyenne entre 2018 et 2021 s’établit a 5 points )

I-3 Evolution des demandes et des décisions d’orientation des éléves de 2" GT vers la 1°° T

39,3%
38,6%
39,0%
37,0% 36,2%
,0%
35,2% 35 0% 36,1% =g | T Demandes 35 05 35,0% 34,2%
-‘.’_’/’/‘\- 35,3% des familles e 32,5% A;__ - 34,0%
33,0% A A
34,7%
32,5% 31,0% 32,9% 33,2%
31,5% 31,7% i 1T Décisions 32,2% - —n
? d'orientation 29,0% [ 30,8% 30,5%
27,0% 28,8% 28,8%
2018 2019 2020 2021 25,0%
2018 2019 2020 2021

=== 1T Demandes des familles Filles === 1T Décisions d'orientation Filles

==de= 1T Demandes des familles Gargon ==de= 1T Décisions d'orientation Gargon

Depuis 2018, les demandes des éléves de 2" GT vers la 1°® T sont en moyenne de 35,4% et les décisions du conseil de classe de 31,5%. En 2020, on constate une hausse : + 1,1 point
pour les demandes et + 2 points pour les décisions soit respectivement 36,1% et 32,5%.

Sur les 4 derniéres années les gargons demandent et s’orientent davantage vers la 1ére technologique que les filles avec un écart en moyenne de 4 points pour les demandes et les décisions.
Concernant des demandes, I'écart entre les filles et les gargons se réduit au fil des années : 6,2 points en 2018 ; 3,7 points en 2019 ; 3,9 points en 2020 ; 2,6 points en 2021 alors qu’au niveau
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Il - Décisions d’orientation apres la 2"* GT en 2021 (hors maintien)

II-1 Répartition de I'orientation post 2nde GT en 2021

Reéorientation

/ 2

u 1ére générale

= 1ére
technologique

Vers Iére/

Technologique

35,3% Vers 1ére réorientation

Geéneérale
62,2%

En 2021, sur 7800 éléves scolarisés en 2" GT (7693 en 2020) :

7611 éléves sont admis en 1% G ou T soit 97,6% des éléves de 2" GT (en 2020 : 7512 soit
97,6%). Le taux de passage en 1° générale augmente de 0,7 point et celui en 1° technolo-
gique baisse de 0,8 point entre 2020 et 2021 alors que le taux de réorientation se stabilise a
2,4%.

Filles Gargons

II-2 Répartition de I'orientation post 2" GT en 2021 par bassin

Les filles s’orientent davantage vers
la voie générale que les gargons (+
2,7 points pour les demandes, + 2,9
points pour le taux de passage),
alors que pour les gargons, les taux
de passage en 1°* technologique et
en reéorientation sont plus élevés
(respectivement : +2,2 points et +0,7
point).

100% - 1,9% |

m B =
oot -
8%
243 oRso
923 1 98,1%
20% - 98,1%
85%

miére GT
265%%
8486
82% A FILLE GARCON FILLE GARCON FILLE GARCON FILLE GARCON
208 T EST NORD OUEST SUD
Est Mord Cuest Sud
W lére GT Réo

Le bassin sud enregistre le taux le plus élevé de passage en 1°° G ou T (98%) et le taux le plus faible de réorientation (2%). Le bassin ouest présente le taux de réorientation le plus élevé

(3,3%).

Concernant la répartition de ces taux par genre, le bassin ouest connait une plus grande disparité : +1,8 point pour le taux de réorientation en faveur des garcons. Le bassin nord affiche une

différence de 1 point pour le taux de réorientation en faveur des garcons. Ces taux dans les bassins est et sud restent équivalents selon les genres.
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1-3 Passage en 1°" selon les séries, sur I'ensemble des éléves de 2" GT passant en 1°° G ou T

Passage en 1° selon les séries : sur I’ensemblga des décisions
d’orientation en 1° G ou T des éléves de 2"°°GT en 2021

Total pour |Pourcentage | Rappel des
Décisions d'orientation I'académie |pour I'acadé- | pourcentages
juin 2021 [mie juin 2021 juin 2020
1% Générales  1°° Générales
STMG 1437 18,9% 17,9%
STI2D 507 6,7% 7,7% 63,8%
STL 124 1,6% 1,8%
18" Technolo- ST2S 559 7,3% 7,9%
giques STD2A 61 0,8% 0,8%
STHR 45 0,6% 0,6% e
STAV 12 0,2% 0,2% 6.7% 1,6% i 0,8% 0,6% 0,2% 0,1%
BT spécifique 11 0,1% 0,03% Générale  STMG STIZD ST 5125 5TD2A STHR STAV BT
Total passages en 1°*°* G ou T 7611 100% 100% PR

Le taux d’orientation vers la 1°® STMG et la 1°™ générale sont en hausse respectivement de 1 point et 0,8 point par rapport a 'année précédente . Pour les filieres STI2D, STL et ST2S, les
taux de passage baissent respectivement de 1 ; 0,3 et 0,6 point. Les décisions d’orientation en STHR STD2A et STAV restent stables a 0,6%, 0,8% et 0,2% entre 2020 et 2021.

2L m Filles Garcons

2000

1500 F

824

1000

23 22 E 6 5 5 7 4 93 96
STHR STAV STDZA BTM-S2TMD Voie
professionnelle

Générale

Décision d’orientation Générale STAV | STD2A | STHR | STI2D STL STMG | ST2S |BTM-S2TMD Voie professionnelle

Filles 63,9% 0,1% 0,1% 0,5% 2,2% 1,6% 18,9% | 10,3% 0,2% 2,1%

Gargons 61,0% 0,2% 0,2% 0,6% 12,1% 1,6% 18,1% | 3.2% 0,1% 2,8%
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Il - Demandes des familles (DF) et décisions d’orientation (DO) aprés la 2"

(hors maintien)

GT par établissement

1ére Générale 1ére Techno Total 1ére G&T Réorientation
Etablissements Demande % CcC % Demande % CcC % Demande % CcC % Demande % CcC %
Sarda Garriga 189 60,0% 184 | 58,4% 111 35,2% 118 | 37,5% 300 952% | 302 | 95,9% 15 4,8% 13 4.1%
Amiral Pierre Bouvet 221 58,6% | 208 | 55,3% 136 36,1% 164 | 43,6% 357 94.7% | 372 | 98,9% 20 5,3% 4 1,1%
Paul Moreau 128 65,6% 105 | 57,1% 60 30,8% 73 39,7% 188 96,4% 178 | 96,7% 7 3,6% 6 3,3%
Marie Curie 92 56,4% 70 48,6% 65 39,9% 71 49,3% 157 96,3% 141 97,9% 6 3,7% 3 2,1%
Mahatma Gandhi 202 58,7% | 210 | 63,8% 126 36,6% 112 | 34,0% 328 953% | 322 |97,9% 16 4.7% 7 2,1%
Bassin Est
Leconte de Lisle 212 69,1% | 205 | 69,0% 88 28,7% 86 29,0% 300 97,7% | 291 98,0% 7 2,3% 6 2,0%
Georges Brassens 136 60,4% 134 | 60,9% 84 37,3% 84 38,2% 220 97,8% | 218 |99,1% 5 2.2% 2 0,9%
Lislet Geoffroy 164 60,7% 163 | 61,3% 106 39,3% 103 | 38,7% 270 100,0%| 266 |100,0% 0 0,0% 0 0,0%
Bellepierre 237 72,3% | 220 | 67,7% 87 26,5% 103 | 31,7% 324 98,8% | 323 |99,4% 4 1,2% 2 0,6%
Le Verger 231 74,0% | 204 | 69,4% 70 22,4% 69 23,5% 301 96,5% | 273 | 92,9% 11 3,5% 21 7,1%
Bel Air 143 62,7% 131 57,7% 67 29,4% 87 38,3% 210 921% | 218 | 96,0% 18 7,9% 9 4,0%
Mémona Hintermann Affejee 210 80,8% 188 | 74,6% 44 16,9% 63 25,0% 254 97,7% | 251 99,6% 6 2,3% 1 0,4%
Bassin Nord 69,1% 66,2% 28,3% 31,6% 97,4% 97,8%
Evariste de Parny 255 63,3% | 244 |61,3% 134 33,3% 146 | 36,7% 389 96,5% | 390 | 98,0% 14 3,5% 8 2,0%
Hotelier La Renaissance 0 0,0% 0 0,0% 24 100,0%| 23 100,0% 24 100,0%| 23 100,0% 0 0,0% 0 0,0%
Jean Hinglo 141 52,6% 130 | 50,4% 119 44.4% 118 | 45,7% 260 97,0% | 248 | 96,1% 8 3,0% 10 3,9%
Louis Payen 131 64,5% 125 | 64,1% 67 33,0% 60 30,8% 198 97,5% 185 | 94,9% 5 2,5% 10 5,1%
Stella 219 78,8% 197 | 71,4% 46 16,5% 67 24,3% 265 953% | 264 |95,7% 13 4.7% 12 4,3%
Moulin Joli 261 72,7% | 258 | 72,5% 80 22,3% 84 23,6% 341 95,0% | 342 |96,1% 18 5,0% 14 3,9%
Trois Bassins 161 74,2% 144 | 68,6% 52 24,0% 64 30,5% 213 98,2% | 208 | 99,0% 4 1,8% 2 1,0%
Saint-Paul IV 105 54,4% 100 | 52,6% 76 39,4% 84 44.2% 181 93,8% 184 | 96,8% 12 6,2% 6 3,2%
Bassin Ouest
Roland Garros 279 70,5% | 264 | 68,8% 113 28,5% 119 | 31,0% 392 99,0% | 383 |[99,7% 4 1,0% 1 0,3%
Ambroise Vollard 191 56,5% 188 | 55,5% 134 39,6% 148 | 43,7% 325 96,2% | 336 |99,1% 13 3,8% 3 0,9%
Antoine de St Exupery 197 76,1% 189 | 74,1% 53 20,5% 62 24,3% 250 96,5% | 251 98,4% 9 3,5% 4 1,6%
Antoine Roussin 112 44.4% 112 | 44,4% 134 53,2% 134 | 53,2% 246 97,6% | 246 | 97,6% 6 2,4% 6 2,4%
Pierre Poivre 187 72,2% 166 | 63,8% 70 27,0% 90 34,6% 257 992% | 256 | 98,5% 2 0,8% 4 1,5%
Boisjoly Potier 131 68,6% 122 | 64,2% 53 27,7% 57 30,0% 184 96,3% 179 | 94,2% 7 3,7% 11 5,8%
Jean Joly 173 65,0% 159 | 59,8% 89 33,5% 104 | 39,1% 262 98,5% | 263 | 98,9% 4 1,5% 3 1,1%
Bois d'Olives 215 61,6% 194 | 57,2% 124 35,5% 135 | 39,8% 339 97,1% | 329 |97,1% 10 2,9% 10 2,9%
Vincendo 92 62,6% 91 61,9% 51 34,7% 54 36,7% 143 97,3% 145 | 98,6% 4 2,7% 2 1,4%
Pierre Lagourgue 169 69,0% 150 | 64,4% 64 26,1% 74 31,8% 233 951% | 224 |96,1% 12 4,9% 9 3,9%

Bassin Sud 1746  64,6% 61,4% 36,7% 98,0% 2,6%

Academie 5184 65,0% 62,2% 35,3% 97,6% 260 3,3%
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2nde

IV—Décisions d’orientation apres la GT par établissement (hors hoétellerie et maintien)
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V - Décisions d’orientation par série et par établissement (Hors hoétellerie agriculture et maintien)

Décisions d’orientation vers la 1°"® générale
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Décisions d’orientation vers la 1° STMG
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Décisions d’orientation vers la 1° STI2D
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Décisions d’orientation vers la 1% ST2S
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Décisions d’orientation vers la 1° STL
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VI - Demandes des familles et décisions d’orientation sur I’ensemble des effectifs de 2" GT
a La Réunion et en moyenne nationale

Demandes des familles a La Réunion et moyenne nationale

Académie de La Reunion e D5 000 MR 3%

Moyennenaionak S 70,500

| 1&re Genérale
o

3
A Ilre Techno
Moyenne naionake - Garcons Gl 08 ,4% s 0%

Voie
%ﬂ% professionn el

Académie de La Réunion - Garcons DI 1,500 N

Académie de La Reunion - Files

PO 0,200

Moyenne naionake - Filles P 72 A0

Académie de La Réunion
Moyenne nationalke B 67,5 = 28,3% %ﬂ: RS

7 oow R
& lre Techno

Voie

Académie de La Réunion - Filles B 3.0 34,0% %1&5 professionnelie

Acadeémie de La Reunion - Gargons

Moyenne naionalk - Garcons Pl 04, 700 e

Moyenne nationake - Filles O 00,20

La voie technologique est davantage choisie par les familles dans I'académie qui devance la moyenne nationale de 6,7 points tandis que la voie générale accuse un écart de - 5 points pour La
Réunion, la voie générale est en retrait de 1,2 point pour La Réunion.
Ces écarts sont encore plus importants au niveau du taux de passage : +7 points pour la voie technologique ; - 5,3 points pour la voie générale ; - 1,8 point pour la voie professionnelle.

Selon le genre, les écarts entre les taux de 'académie et les taux observé au niveau national vers la voie technologique se creusent :
¢ Demandes des familles : +6,6 points pour les gargons : + 6,9 points pour les filles
¢ Décisions du conseil : + 5,9 points pour les garcons ; +7,4 points pour les filles, soit un écart de 2,5% en faveur des filles.
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VII- Bilan des demandes de maintien et de redoublement exceptionnel

Bilan des désaccords 2021 : Maintien, appel et bilan sur les redoublements exceptionnels (Public)

Redoublements exceptionnels *
(hors procédure)

chcittoal | Nombre decasde. Nombyo de demandes) i s cas o | Nomire dappels | Nombre deppels
ésaccord
Filles 4405 111 5 4,5% 4 3
Gargons 3395 83 11 13,3% 1 0
Ensemble 7800 194 16 8,2% 5 3

41 0,9%
36 1,1%
77 1%

Il'y a un désaccord lorsque le chef d’établissement et la famille sont en désaccord, quelque soit le rang de la demande de la famille.
*Les redoublements exceptionnels sont désormais hors procédure : ces éléves ne sont pas pris en compte dans la procédure d’orientation.

Les pourcentages des désaccords des filles et des gargons par rapport aux effectifs sont semblables soit respectivement 2,4% et 2,5%.
Le nombre de maintiens et de redoublements sont respectivement 0,1% et 0,9% pour les filles contre 0,3% et 1,1% pour les gargons.

Eléves affectés en redoublement 2nde GT par genre en 2021 (AFFELNET Lycée, juin 2021 + tour suivant n°1 : public + privé)

Nb éléves affectés en redoublement
2nde GT au tour principal - juin

Nb éléves affectés en

redoublement 2nde GT au tour

Total nb éléves affectés en
redoublement 2nde GT

2021 suivant n°1 - juillet 2021
Filles 123 3,5% 19 142 3,9%
Gargons 130 3% 15 145 3,1%
Ensemble 253 3,1% 34 2873 3,5%
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VIII- Répartition des vaeux 1 en 1° T par série et en 1°™®

(Affelnet Lycée, juin 2021)

G selon le genre

Répartition des veeux 1 en 1°" Technologique et en 1°® Générale

100,0%

90,0% 16,6%

80,0%

52,4%
70,0% 0 56,8% 57,5% 57,8%

60,0% 80,7% 80,8%

lere STI2D lere STHR lere STMG lere G lere STL lere STD2A lere ST2S

50,0%

40,0%

30,0%

20,0%

10,0%

0,0%

® Gargons Filles

Les écarts les plus importants dans la réparation des voeux 1 entre les filles et les gargons sont en 1é'e STI2D et en 1°® ST2S. En effet, les gargons demandent davantage de vosux 1 en
1°® STI2D que les filles (+66,8 points) et les filles sont plus nombreuses a formuler un voeux 1 en 1°® ST2S que les gargons (+61,6 points).
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_IX-Indice d’attractivité par établissement en 1°** Technologiques
(1°"*° STI2D, STL, STHR, ST2S, STMG), toutes origines confondues (juin 2021)

lere Etablissement d'accueil Capacité' d'affec- Indice d"a’ttracti- Gargons Voeul| Filles Voeul | TOTAL Voeul TOTAL Affectés TOTAL. Affectés TOTAL Affectés
tation vité Gargons Filles
ROLAND GARROS 48 0,7 31 3 34 35 3 38
SARDA GARRIGA 32 0,8 18 6 24 18 7 25
GEORGES BRASSENS 32 0,8 22 5 27 22 5 27
LISLET GEOFFROY 64 0,9 52 4 56 53 4 57
AMIRAL PIERRE BOUVET 64 0,9 43 12 55 44 12 56
EVARISTE DE PARNY 32 1,1 35 1 36 31 1 32
PIERRE POIVRE 32 0,8 22 4 26 23 4 27
S JEAN HINGLO 44 0,6 26 27 29 30
PAUL MOREAU 36 0,9 20 14 34 21 14 35
STELLA 32 0,8 24 1 25 24 1 25
JEAN JOLY 32 0,9 25 5 30 25 5 30
DE TROIS BASSINS 32 0,7 21 2 23 22 2 24
DE BOIS D'OLIVE 56 0,8 37 6 43 38 6 44
PIERRE LAGOURGUE 32 0,8 21 3 24 22 4 26
BEL AIR 32 0,8 15 11 26 15 13 28
M. HINTERMANN-AFFEJEE 32 1,0 24 9 33 22 10 32
ROLAND GARROS 60 0,5 10 18 28 11 18 29
STL BIOCHIMIE-BIOLOGIE|LISLET GEOFFROY 15 0,8 6 6 12 7 8 15
-BIOTECHNOLOGIE  |\MARIE CURIE 30 0,8 13 12 25 15 15 30
DE ST PAUL 4 60 0,7 17 25 42 19 31 50
STL SC.PHYS.CHIM. EN |LISLET GEOFFROY 15 0,7 2 8 10 3 10 13
Lripliaelils ANTOINE ROUSSIN 30 0,6 9 9 18 10 9 19
STHR HOTELIER LA RENAISSANCE 28 1,5 20 22 42 13 15 28
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lére Etablissement d'accueil d':faf::tcai:'iéon Indice ‘t;ii'taéttracti- Garcons Voeul| Filles Voeul | TOTAL Voeul TOTé:r;f)f:sctés TOTAI:'“?::eCtéS TOTAL Affectés
ROLAND GARROS 88 0,8 9 57 66 13 75 88
AMBROISE VOLLARD 35 1,9 15 50 65 9 26 35
BELLEPIERRE 70 1,3 21 70 91 19 51 70
JEAN JOLY 70 1,0 16 56 72 15 55 70
ST2S DE VINCENDO 35 0,9 7 26 33 26 34
MARIE CURIE 53 1,3 16 55 71 45 53
PIERRE LAGOURGUE 35 0,7 4 20 24 24 28
MAHATMA GANDHI 18 2,3 35 41 15 18
DE ST PAUL 4 88 1,3 16 95 111 10 78 88
LECONTE DE LISLE 105 1,0 42 58 100 42 63 105
ROLAND GARROS 70 1,3 52 40 92 35 35 70
AMBROISE VOLLARD 105 1,0 48 61 109 48 57 105
SARDA GARRIGA 105 0,9 39 55 94 40 65 105
ANTOINE DE ST EXUPERY 70 0,9 25 36 61 26 39 65
GEORGES BRASSENS 70 1,2 27 54 81 23 47 70
EVARISTE DE PARNY 105 0,9 35 61 96 43 62 105
ANTOINE ROUSSIN 105 1,1 52 59 111 49 56 105
PIERRE POIVRE 53 1,0 23 29 52 23 30 53
STMG JEAN HINGLO 70 1,2 22 59 81 17 53 70
BELLEPIERRE 70 0,9 33 27 60 34 33 67
LOUIS PAYEN 70 0,9 37 25 62 37 33 70
BOISJOLY POTIER 70 0,8 20 33 53 29 38 67
MOULIN JOLI 70 1,1 32 43 75 26 44 70
LE VERGER 70 1,1 35 41 76 33 37 70
DE TROIS BASSINS 35 0,7 7 17 24 8 20 28
DE VINCENDO 35 0,7 16 10 26 16 10 26
NELSON MANDELA 105 0,8 34 52 86 39 61 100
MAHATMA GANDHI 105 1,1 49 67 116 43 62 105
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Partie 2 : Les passerelles

Rappels : les passerelles sont réalisées sous réserve de places vacantes en cours et en fin dannée scolaire.

| - Passerelles en cours d’année

Les éléves affectés lors de la campagne des passerelles en cours d’année :
. éléves affectés par le SAIO et
. éléves autorisés par le chef d’établissement pour effectuer une passerelle en cours d'année procédure n°3 dans le méme établissement.

ORIGINE V / ACCUEIL » 1% Générale 1% Techno 1% Pro Tezﬁr"'(‘)‘li:;::ue Total Affectés
2" GT 3 3
1°"® Générale 23 3 26
1°"® Techno 3 6 13 22
1% Pro 4 19 23
Terminale Générale 1 1
Total 3 33 38 1 75

Les passerelles vers la 1¥"® Pro sont les plus nombreuses.
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Il - Passerelles en fin d’année scolaire, affectation en juin 2021 + tour suivant n°1

Affectations gérées par AFFELNET et en 2°™ année de CAP (par commission) au titre des « passerelles »
ACCUEIL » 1°* GENE 1°"* TECHNO 1°* PRO 2CAP2
TOTAL
. . , , . . 2 Affectés
Dossiers ins- Affectés Affectés Affectés | Commis- | Affectés
ORIGINE V e Veeu 1 ) Veeu 1 1) Veeu 1 1) sion ) (1)
2" GT 496 170 127 127
1°® GENE 96 6 6 6
1°® TECHNO 55 15 14 14 (1) Affectes :
nde quel que soit le
2" PRO 57 3 2 28 14 24 21 37 rang du voeu
1°® PRO 26 2 2 9 6 8
MODAL 68 0 0 3 6 24 9 12
2CAP2 451 0 1 9 17 341 191 209
TOTAL 1249 5 5 49 43 556 347 24 21 413
Redoublements avec changement de série Réorientation vers 1CAP2, 2" PRO
ACCUEIL » 1% GENE 1% TECHNO ACCUEIL » 1CAP2 2"°PRO
TOTAL TOTAL VOIE
A s (A Affecté Affecté PR'O
ORIGINE V¥ Veeu 1 Affac)tes Veeu 1 Affac)tes Affectés (1) ORIGINEY | Vceu1 ff) €S | vVeeu 1 ?16) €s | Affectés (1)
18 GENE 35 26 26 2" GT 29 8 68 37 45
1" TECHNO 4 6 3 7 MODAL 91 93 89 93 186
TOTAL 4 41 29 33 TOTAL 120 101 157 130 231
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Il - Passerelles de 2" GT/2CAP2 vers une 1° PRO en fin d’année scolaire
(AFFELNET Lycée, juin 2021 + tour suivant n°1)

1ére PRO . Origine des affectés
Etablissement d'accueil

Spécialité du secteur de la PRODUCTION 2nde GT 2CAP2
BOIS D'OLIVE 1 2
Aménagement et finition du batiment PAUL MOREAU 1 0
ROCHES MAIGRES 1 4
Bio industries de transformation SAINT PAUL IV 4 0
Boulangerie HOT. LA RENAISSANCE 0 1
Intervention sur patrimoine bati option A ROCHES MAIGRES 0 3
Intervention sur patrimoine bati option B L’'HORIZON 0 7
Maint.mater.opt. A Agricole PATU DE ROSEMONT 1 0
Maint.mater.opt. C Mater.esp.verts PATU DE ROSEMONT 0 5
Maint.véhi.opt. A Voit.particul. LEON DE LEPERVANCHE 1 3
Maint.véhi.opt. C Motocycles FRANCOIS DE MAHY 0 1
AMIRAL LACAZE 1 0
Maintenance des équipements industriels BOISJOLY POTIER 4 0
LEON DE LEPERVANCHE 0 3
BEL AIR 0 2

Menuiserie aluminium verre

PAUL LANGEVIN 1 4
Métiers de la mode-vétements ISNELLE AMELIN 5 15
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1ére PRO

Origine des affectés

Spécialité du secteur de la PRODUCTION Etablissement d'accueil 2nde GT 2CAP2
AMIRAL LACAZE 0 10
JEAN PERRIN 0 3
LEON DE LEPERVANCHE 0 1
Métiers Elec. Env. Connect. L'HORIZON 0 1
PATU DE ROSEMONT 1 0
ROCHES MAIGRES 0 1
ROLAND GARROS 0 4
BEL AIR 2 4
Ouvrages du batiment : métallerie
ROCHES MAIGRES 0 5
Pilote de ligne de production AMIRAL LACAZE 0 2
Plastiques et composites AMIRAL LACAZE 0 3
Réal. pr. Imp. Pluri opt. B Pr. Impr. FRANCOIS DE MAHY 1 0
FRANCOIS DE MAHY 0 3
GEORGES BRASSENS 1 0
Réparation des Carrosseries ;
LEON DE LEPERVANCHE 1 0
PATU DE ROSEMONT 0 2
Systémes numériques opt.A SSIHT PAUL LANGEVIN 0 7
Systémes numeériques opt.B ARED JEAN PERRIN 2 0
PAUL LANGEVIN 0 1
Systémes numériques opt.C RISC M.HINTERMANN AFFEJEE 10 1
TROIS BASSINS 1 0
Technicien chaudronnerie industrielle LEON DE LEPERVANCHE 1 1
JEAN JOLY 1 0
Technicien constructeur bois
PATU DE ROSEMONT 0 2
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1ére PRO Origine des affectés
Etablissement d'accueil
Spécialité du secteur de la PRODUCTION 2nde GT 2CAP2
L'HORIZON 1 0
Technicien d'études du batiment option A : études et économie
ROCHES MAIGRES 1 0
Technicien d'études du batiment option B : assist. Arch. PAUL MOREAU 3 0
Technicien du batiment organisation réalisation gros ceuvre JEAN HINGLO 0 2
Technicien d'usinage AMIRAL LACAZE 2 0
Technicien fab. bois et mat. associés JEAN PERRIN 0 3
Technicien du froid conditionnement d'air ROCHES MAIGRES 0 7
BRAS PANON 0 2
Technicien en installation de systémes énergétiques et climatiques
L'HORIZON 0 1
Technicien maint. systémes énergétiques et climatiques BRAS PANON 2 0
Technicien géomeétre topographe L'HORIZON 1 0
L'HORIZON 0 6
PAUL LANGEVIN 0 4
Technicien menuisier agenceur
PATU DE ROSEMONT 0 1
ROCHES MAIGRES 1 3
BOIS D'OLIVE 1 5
Travaux publics
L'HORIZON 0 1
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1ére PRO ] Origine des affectés

Spécialité du secteur des SERVICES Etablissement d'accueil 2nde GT 2CAP2
MARIE CURIE 1 0
Acc. soins et services aux pers. opt. en structure VICTOR SCHOELCHER 1 5
ROLAND GARROS 1 0
Animation enfance et pers.agées VICTOR SCHOELCHER 0 2
HORIZON 2 0
LEON DE LEPERVANCHE 9 0
FRANCOIS DE MAHY 4 0
VUE BELLE 1 0
NELSON MANDELA 3 5
Assistance a la gestion des organisations et des activités PAUL LANGEVIN 1 0
BOISJOLY POTIER 6 1
JULIEN DE RONTAUNAY 5 2
JEAN PERRIN 6 1
SAINT EXUPERY 1 0
VICTOR SCHOELCHER 2 1
Art. et mét.art. : Com.Vis.Vis.Pluri-M FRANCOIS DE MAHY 1 0
Art. et mét.art. : marchandisage vis. FRANCOIS DE MAHY 1 0
Esthétique cosmétique parfumerie ISNELLE AMELIN 1 0
Hygiéne propreté et stérilisation JULIEN DE RONTAUNAY 0 2
Logistique MOULIN JOLI 1 0
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1ére PRO Origine des affectés
Etablissement d'accueil
Spécialité du secteur des SERVICES 2nde GT 2CAP2
ISNELLE AMELIN 5 2
JULIEN DE RONTAUNAY 0 3
Métiers de I'accueil NELSON MANDELA 4 2
VICTOR SCHOELCHER 2 0
VUE BELLE 3 1
FRANCOIS DE MAHY 1 5
L'HORIZON 0 3
LEON DE LEPERVANCHE 0 2
Métiers du commerce et de la vente option _Alanimation et gestion de I'espace com- M.HINTERMANN AFFEJEE 1 6
mercia
PAUL LANGEVIN 0 4
JEAN PERRIN 2 2
SAINT EXUPERY 0 5
Métiers du commerce et de la vente option B pro_spection clientéle et valorisation de BOISJOLY POTIER 5 0
I'offre commerciale
Métiers de la sécurité LEON DE LEPERVANCHE 1 1
VICTOR SCHOELCHER 1 0
Organisation de transport de marchandises JEAN PERRIN 6 0
MOULIN JOLI 0 2
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